11.05
PVM/PVR34
– PVM/
PVR38
PVM/PVR 31
& PVM/
PVR32
Luft / Stickstoff N2 1,00 1,00

	mm	 mm	 mm	 max. bar	 G	 ml/min*1  /  l/min*1		  €
11.06
Bestellbeispiel:
PVM31-22
*1 gültig für Druckluft bei ∆p= 5 bar und offenem Ausgang. Bei anderen Gasen Korrektur mit dem Umrechnungsfaktor.
*2  nur bei PVM 31 (max. 1 l/min) und PVM 32 (max. 5 l/min) möglich.
*3 Achtung, bei Bestellung Medium, Eingangs-/Ausgangsdruck und Temperatur angeben.
	 Kupplungsdose	 M16 x1, 8-polig	 gerade	 KM16-A8-0	 80,00
	Zubehör, lose beigelegt
PVM31 / 32 / 34 / 36
	  95	  117	 15	 10	 G1/4	 10 …   200 ml/min 	 PVM31-22	 745,00
						      25 …   500 ml/min 	 PVM31-52	 745,00
						      50 … 1 000 ml/min 	 PVM31-13	 745,00
	  95	  117	 15	 10	 G1/4	 0,10 …     2 ml/min	 PVM31-23	 745,00
						      0,35 …     5 ml/min	 PVM32-53	 760,00
	  95	  114	 15	 10	 G1/4	 1 …    10 ml/min  	 PVM34-14	 745,00
	  					     1 …    20 ml/min  	 PVM34-24	 745,00
	  					     1 …     50 ml/min  	 PVM34-54	 795,00
	  95	  122	 16	 10	 G1/2	 0,4 …     20 ml/min 	 PVM36-24	 810,00
	  					     4 …   200 ml/min 	 PVM36-25	 810,00
	117	 136	 25	 10	 G1/2	 2 …   100 ml/min 	 PVM37-15	 1.090,00
	  					     20 …   400 ml/min 	 PVM37-45	 1.090,00
						      20 … 1 000 ml/min 	 PVM37-16	 1.170,00
	143	 164	 37,5	 10	 G1	  10 …   500 ml/min 	 PVM38-55	 1.690,00
						       100 … 2 000 ml/min 	 PVM38-26	 1.690,00
	  					     100 … 4 000 ml/min 	 PVM38-46	 1.690,00
	  					     150 … 5 000 ml/min 	 PVM38-56	 1.690,00
	Massenstrom-Messgerät	 PVM*34-20 mA Ausgangssignal, Versorgung 24 V DC,
ohne Anzeige, mit Kupplungsdose, für Druckluft
10 …200 ml/min / 5000 l/min
Druckluft oder Gase
	Wahlweise Ausführung, es ist der entsprechende Buchstabe hinzuzufügen

PVR31 / 32 / 34 / 36
11.07
Bestellbeispiel:
PVR31-22
*3 Achtung, bei Bestellung Medium, Eingangs-/Ausgangsdruck und Temperatur angeben.
PVR37
	 Abmessungen	 Kv-	 Betriebs-	 Anschluss-	 Massen-	 Bestell-	 Preis
	 A	 B	 C	 Wert	 druck	 gewinde	 durchfluss	 Nummer
	mm	 mm	 mm	 (m3/h)	 max. bar	 G	 ml/min*1 / l/min*1	 	 €
*1 gültig für Druckluft bei ∆p= 5 bar und offenem Ausgang. Bei anderen Gasen Korrektur mit dem Umrechnungsfaktor.
*2  nur bei PVM 31 (max. 1 l/min) und PVM 32 (max. 5 l/min) möglich.
	Wahlweise Ausführung, es ist der entsprechende Buchstabe hinzuzufügen
	 abweichender Vol.-strom		  PVR . . - XX
	 Sonderabgleich	 Messbereich oder Gas im Klartext angeben	 PVR . . - . .Y	 +75,00
	 Soll-/Ist-Wert-Ausgang	 0-10 V		  PVR . . - . .U	 +25,00
	 Gehäuse aus Edelstahl	 316L, P1 max. 20 bar		  PVR . . - . .S	 + 20%
	 EPDM-Elastomere (FDA)			  PVR . . - . .E	 +75,00
	 Kalrez®-Elastomere			   PVR . . - . .K	 auf Anfr.
	 öl- und fettfrei	 für Sauerstoff oder andere Gase		  PVR . . - . .L	 +40,00
	 Kohlendioxyd	 CO2:	 03 		  Argon	 Ar:	 05 Stickstoff	 N2:	 	 PVR . . - . . . 07	 +  5%
Helium*2	 He:	 09	 Wasserstoff*2	 H2:	 11 Methan	 CH4:		  PVR . . - . . . 13	 +  5%
Sauerstoff	 O2:	 15	 Propan	 C3H8:	 16 Lachgas	 N2O:		  PVR . . - . . . 17	 +  5%
	 Kupplungsdose	 M16 x1, 8-polig	 gerade	 KM16-A8-0	 80,00
	 auf Anfr.
	Zubehör, lose beigelegt
	  95	 117	 15	 0,066	 10	 G1/4	 10 …  200 ml/min	 PVR31-22	 985,00
							       100 …  500 ml/min 	 PVR31-52	 985,00
							       100 … 1 000 ml/min 	 PVR31-13	 985,00
							       100 … 2 000 ml/min 	 PVR31-23	 985,00
	  95	 117	 15	 0,066	 10	 G1/4	 0,05 …    1 mml/min	 PVR32-13	 985,00
							       0,35 …    5 mml/min	 PVR32-53	 995,00
							       0,50 …    7 mml/min	 PVR32-14	 995,00
	  95	 114	 15	 0,066	 10	 G1/4	 0,50 …   10 mml/min	 PVR34-14	 1.010,00
							       1,00 …   20 mml/min	 PVR34-24	 1.010,00
							       2,50 …   50 mml/min	 PVR34-54	 1.110,00
	  95	 122	 16	 0,17	 10	 G1/2	 1 …   20 mml/min  	 PVR36-24	 1.090,00
	  						      4 …   50 mml/min  	 PVR36-54	 1.090,00
	  						      5 …  200 mml/min  	 PVR36-25	 1.570,00
	145	 136	 25	 0,35	 10	 G1/2	 5 …  100 mml/min	 PVR37-15	 1.570,00
	  						      10 …  200 mml/min 	 PVR37-25	 1.570,00
	   						      20 …  400 mml/min 	 PVR37-45	 1.720,00
auf Anfrage		  1,5	 10	 G1	 10 …  500 mml/min	 PVR38-55	 2.230,00
	   						      100 … 1 000 mml/min 	 PVR38-16	 2.460,00
	  						      100 … 2 000 mml/min 	 PVR38-26	 2.750,00
	  						      100 … 5 000 mml/min 	 PVR38-56
	Massenstrom-Regler	 PVR*34-20 mA Ein- u. Ausgangssignal, Versorgung 24 V DC,
ohne Anzeige, mit Kupplungsdose, für Druckluft
10 … 200 ml/min / 5 000 l/min
Druckluft oder Gase